

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie białych pustych polach, zgodnie zgodnie instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego			
<b>2. Tryb, w którym złożono ofertę</b>	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
<b>3. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego			
<b>4. Tytuł zadania publicznego</b>	Pożegnanie Lata z Teatrem- warsztaty dla dzieci i młodzieży z Sejny			
<b>5. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	2016-08-20	Data zakończenia	2016-09-30

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego, lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)</b>	
nazwa: Stowarzyszenie Origo forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000362448 adres siedziby: Półkoty, 16-500 Półkoty, poczta: Sejny	
<b>2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	<b>Inne dane kontaktowe</b> adres e-mail: stoworigo@gmail.com, telefon: 509543543, strona internetowa: www.origo.sejny.pl  <b>Osoby upoważnione do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> Justyna Kulikowska, adres e-mail: justyna.kulikowska@gmail.com, telefon: 509543543, numer faksu: -, strona internetowa: www.swietlicasejny.blogspot.com

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego</b>
---

### **Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji**

W ramach zadania publicznego planuje się zorganizowanie na przełomie lata i jesieni w mieście Sejny cyklu działań artystycznych związanych z teatrem: łącznie 30 godz. warsztatów teatralnych dla dzieci (7-11 lat) i młodzieży (wiek 12-16 lat). W ramach zajęć mających formę warsztatów powstaną dwa spektakle teatralne. Stowarzyszenie Origo dysponuje wkładem własnym na poczet realizacji zadania w kwocie 2800 zł (finansowy wkład własny na mocy umowy z Urzędem Miasta Sejny oraz wkład własny praca społeczna).

W ramach dofinansowania ze strony Zarządu Województwa Podlaskiego planuje się poszerzenie oferty i liczby odbiorców poprzez zaproszenie do Sejn dwóch profesjonalnych teatrów z Białegostoku- teatru lalkowego oraz teatru cienia oraz szereg atrakcyjnych działań kulturalnych (teatralnych, muzycznych, plastycznych) prowadzonych przez profesjonalistów i otwartych dla wszystkich zainteresowanych dzieci w wieku od 5 lat. Jako zwieńczenie działań planuje się zorganizowanie imprezy dla rodzin "Pożegnanie Lata z Teatrem". Złożą się na nią występy teatralne dzieci i młodzieży z Sejn oraz wspólna potańcówka na świeżym powietrzu przy akompaniamencie lokalnego zespołu ludowego.

Realizacja zadania w znaczący sposób uatrakcyjni życie kulturalne miasta, pozwoli dzieciom i młodzieży na aktywne i twórcze spędzenie czasu wolnego od zajęć lekcyjnych, a jednocześnie będzie stanowiła alternatywę dla jedynej dostępnej w mieście oferty skierowanej do całych rodzin- festynów sportowo-rekreacyjnych. W roku 2015 w ramach dofinansowania Pro Publico Bono Sejny ze środków Narodowego Centrum Kultury członkowie Stowarzyszenia Origo zorganizowali skierowaną do rodzin imprezę pt. Pożegnanie Lata, która zawierała w sobie elementy działań teatralnych, tanecznych i zabawowych. Zgromadziła ona liczną, wielopokoleniową publiczność. Dofinansowanie niniejszego zadania publicznego pozwoli na przeprowadzenie podobnego typu wydarzenia oraz znacząco wpłynie na poziom oferty kulturalnej w mieście Sejny w roku 2016.

Stowarzyszenie Origo od 2013 roku prowadzi w Sejnach zajęcia teatralne dla dzieci w wieku 7-15 lat- „Teatr Bajkonik” ([www.teatrbajkonik.blogspot.com](http://www.teatrbajkonik.blogspot.com)) . Do chwili obecnej powstało łącznie 6 spektakli teatralnych, w tym „Legendarne Sejny” wystawione na wirydarzu Klasztoru Podominikańskiego podczas Obchodów 450-lecia Miasta Sejny w 2013. Grupa teatralna liczy 15 osób biorących od trzech lat udział w cyklicznych zajęciach. Należy nadmienić, że w Sejnach, które mają bogate tradycje teatralne „Teatr Bajkonik” przy Stowarzyszeniu Origo jest jedynym otwartym kółkiem teatralnym, w którym dzieci same współpracują przy wyborze tematu spektaklu, pisaniu scenariusza i całościowo angażują się w pracę teatralną.

Dodatkowo Stowarzyszenie Origo od 2015 roku zrealizowało dwa spektakle teatralne z podopiecznymi Świetlicy Środowiskowej w Sejnach ([www.swietlicasejny.blogspot.com](http://www.swietlicasejny.blogspot.com)) w wieku 7-13 lat. Łączna liczba dzieci biorących w nich udział to 15 osób.

W związku z dużym zainteresowaniem zajęciami teatralnymi w Sejnach oraz ubogą ofertą kulturalną w mieście Stowarzyszenie Origo pragnie zorganizować cykl zajęć skierowanych do dzieci i młodzieży, które wychodzą naprzeciw istniejącym zainteresowaniom i pasjom młodych ludzi oraz umożliwiają wszechstronny rozwój.

Zajęcia oparte o teatr rozwijają kreatywność, wrażliwość i odwagę w dzieciach i młodzieży. Praca prowadzona w formie bezpłatnych zajęć sprzyja wyrównywaniu szans w środowisku małego miasta, gdzie dostęp do źródeł kultury jest ograniczony, a także brakuje form spędzania wolnego czasu pozalekcyjnego. Dzięki realizacji zadania publicznego dzieci i młodzież z Sejn będą miały nie tylko szansę na rozwijanie swoich zainteresowań, ale także zaprezentowanie swojej twórczej pracy w środowisku lokalnym.

W ramach realizacji zadania publicznego planowana jest współpraca z ekspertami, którzy podniosą dotychczasowy poziom zajęć teatralnych oferowanych przez Stowarzyszenie Origo, a także wystąpią ze swoim profesjonalnymi spektaklami, które będzie mogła bezpłatnie obejrzeć publiczność z Sejn.

Imprezy przewidziane w ramach projektu odbywały będą się w różnych lokalizacjach, w tym przestrzeni miejskiej Sejn: Park Miejski, Klasztor Podominikański, Plaża Miejska, Ośrodek Kultury w Sejnach, Ratusz Miejski w Sejnach, Miejska Biblioteka Publiczna w Sejnach.

Warsztaty teatralne dla dzieci oraz młodzieży w ramach których powstaną dwa spektakle teatralne będą skierowane do łącznie 30-osobowej grupy, z której część osób już działa w teatrze amatorskim. Warsztaty teatralne odbywały się będą od drugiej połowy sierpnia do końca września w godzinach popołudniowych oraz w soboty. Tematyka spektakli oparta będzie o kulturę pogranicza polsko-litewskiego, lokalne baśnie i legendy oraz nawiązującą do nich twórczość pisarki Marii Konopnickiej.

### **Cel realizacji zadania**

#### **1. UMOŻLIWIENIE DZIECIOM I MŁODZIEŻY Z SEJN UCZESTNICTWA W WARSZTATACH O TEMATYCE TEATRALNEJ, TEATRU CIENIA, TEATRU LALEK, PLASTYCZNYCH ORAZ ŚPIEWU**

-W ramach zadania przeprowadzonych zostanie w okresie od 16 sierpnia do 30 września 2016 łącznie 80 godzin bezpłatnych dla dzieci warsztatów teatralnych, w tym:

- 15 godz. warsztatów teatralnych dla dzieci w wieku 7-11 lat
- 15 godz. warsztatów teatralnych dla młodzieży w wieku 12-16 lat
- 10 godz. warsztatów teatru cienia
- 10 godz. warsztatów teatru lalek
- 20 godz. warsztatów plastycznych (przygotowywanie dekoracji, lalek teatralnych, masek teatralnych)
- 10 godz. warsztatów śpiewu

#### **2. DZIECI I MŁODZIEŻ Z SEJN STWORZY W WYNIKU WARSZTATÓW DWA SPEKTAKLE TEATRALNE, KTÓRE NASTĘPNIE WYSTAWIONE ZOSTANĄ LOKALNEJ PUBLICZNOŚCI**

-W wyniku warsztatów teatralnych powstaną dwa spektakle teatralne w wykonaniu uczestników projektu

#### **3. PODNIESIENIE POZIOMU WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI AKTORSKICH UCZESTNIKÓW WARSZTATÓW**

-Poprzez warsztaty dzieci i młodzież sprawdzi swoje siły aktorskie i uczyni krok w stronę coraz bardziej profesjonalnego teatru

-W ramach zajęć planuje się przeprowadzenie warsztatów pracy z tekstem i głosem, choreograficznych, plastycznych (tworzenie dekoracji i kostiumów), teatralnych (próby teatralne), warsztatów śpiewu

#### **4. UATRAKCYJNIENIE I POSZERZENIE OFERTY KULTURALNEJ SEJN**

-W ramach zadania odbędą się dwa występy teatralne w wykonaniu dzieci i młodzieży z Sejn

-Dzieci i młodzież z Sejn będą mogły spędzić twórczo czas wolny dzięki szerokiej ofercie warsztatów prowadzonych przez profesjonalistów

-Występy teatralne profesjonalistów (teatr lalkowy, teatr cienia) oraz potańcówka skierowane będą do całych rodzin

-Dzięki realizacji zadania przy współpracy z profesjonalistami podniesiony zostanie poziom oferty kulturalnej miasta Sejny

#### **5. PODNIESIENIE POZIOMU WIEDZY DZIECI I MŁODZIEŻY ODNOŚNIE LOKALNEJ KULTURY**

-W ramach warsztatów powstaną dwa spektakle oparte o lokalne baśnie, legendy i zwyczaje ludowe pogranicza polsko-litewskiego oraz twórczość Marii Konopnickiej

### **Miejsce realizacji zadania**

Zadanie realizowane będzie w mieście Sejny, powiat sejneński, woj. Podlaskie.

Spektakle teatralne oraz działania artystyczne będą działały się na przestrzeni całego miasta: Park Miejski, Klasztor Podominikański, Plaża Miejska, Ośrodek Kultury w Sejnach, Ratusz Miejski w Sejnach, Miejska Biblioteka Publiczna w Sejnach.

### **Grupa odbiorców zadania**

łącznie ilość adresatów bezpośrednich zadania to minimum 30 osób:

- 15- osobowa grupa dzieci z Sejn w wieku 7-11 lat
- 15-osobowa grupa młodzieży w wieku 12-16 lat

Adresatami pośrednimi będą ich rodziny oraz społeczność lokalna zainteresowana obejrzeniem dwóch dziecięcych spektakli, jakie powstaną w ramach zajęć teatralnych.

Ilość odbiorców bezpośrednich otwartych spektakli szacowana na podstawie podobnego typu imprez organizowanych przez Stowarzyszenie Origo- 200 osób na poszczególnych spektaklach teatralnych/imprezach kulturalnych.

### **Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy**

#### **Wkład osobowy (wolontariat)**

Profesjonalne wykonanie i wydruk plakatów promujących projekt  
Dokumentowanie warsztatów i opieka nad uczestnikami w trakcie warsztatów teatralnych

#### **Wkład rzeczowy:**

Projektor multimedialny na czas prowadzenia warsztatów.  
Aparat fotograficzny do dokumentacji warsztatów i spektakli  
Profesjonalny sprzęt oświetleniowo- nagłaśniający  
Podest na czas potańcówki  
Sala do prowadzenia zajęć (porozumienie z Miejską Biblioteką Publiczną w Sejnach)

#### **Osoby zaangażowane w projekt:**

Justyna Kulikowska-absolwentka religioznawstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie i Studium Pedagogicznego UJ w Krakowie. Posiada 12-letnie doświadczenie w działaniach edukacyjno-kulturalnych skierowanych do dzieci i młodzieży. Aktywnie działa na rzecz promocji regionu, angażuje się w inicjatywy lokalne związane z fundraisingiem. Realizatorka i koordynatorka projektów Stowarzyszenia Origo skierowanych do dzieci i młodzieży: „Legendarne Sejny” (PO FIO, Sokólski Fundusz Lokalny) i „Sejneńszczyzna oczyma młodego pokolenia” (LGD Sejneńszczyzna), "Świetlicotwórcz się!" (Fundacja Banku Zachodniego WBK i Urząd Miasta Sejny), "Archiwum Miejsko-Gminne" (Starostwo Powiatowe w Sejnach). Prowadzi od 2013 roku amatorski "Teatr Bajkonik" w Sejnach, który do tej pory wystawił 6 przedstawień teatralnych dofinansowanych m.in. przez Urząd Miasta Sejny oraz Narodowe Centrum Kultury w ramach programu Pro Publico Bono Sejny. Od 2015 roku współpracuje ze Świetlicą Środowiskową w Sejnach ([www.swietlicasejny.blogspot.com](http://www.swietlicasejny.blogspot.com)), gdzie realizuje działania animacyjne i profilaktyczne. Współpracuje z Młodzieżową Radą Miasta Sejny przy transgranicznych polsko-litewskich projektach młodzieżowych, m.in. "Warsztaty protokołu dyplomatycznego" (Sponsor IDS-BUD.S.A.), "Marycha-Szeszupa- rzeki łączące młodzież" (LT ir PL Jaunimo Mainai).Prowadzi liczne autorskie warsztaty oraz imprezy tematyczne skierowane do dzieci i młodzieży, w tym Polonii z Litwy.

Urszula Namiotko- absolwentka Pedagogiki Kulturoznawczej na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku. Od 2009 roku asystentka w Katedrze Edukacji Międzykulturowej na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB. Zainteresowania naukowo – badawcze skupione wokół edukacji regionalnej, edukacji międzykulturowej, procesu twórczego w edukacji, praktyki teatralnej. Od 2008 animator kultury w Domu Kultury „Zachęta” w Białymstoku. Twórcza i prowadząca licznych inicjatyw dla dzieci (m.in. Kultura kołem się toczy, Mali Tropiciele Pasji, Mini Kolonie). Związana z „Teatrem pod Orzełkiem” z Białegostoku.

Mariusz Orzełek-miłośnik teatru przedmiotu i wieloletni praktyk technik lalkowych, współtwórca białostockich teatrów dla dzieci "Kłapa" i "Co Nieco". W latach 1994-2002 wykładowca w Akademii Teatralnej w Warszawie na Wydziale Sztuki Lalkarskiej w Białymstoku. Prowadzi liczne warsztaty teatralne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, m.in. dla Polonii rumuńskiej, belgijskiej, czeskiej. Otrzymał honorową odznakę Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Prowadzi "Teatr pod Orzełkiem".

Marcin Pawlukiewicz- filmowiec i fotografik zaangażowany w dokumentowanie Sejneńszczyzny, realizator młodzieżowych projektów przywołujących historię Sejn „Przebłęski”. Prowadził zajęcia multimedialne w Zespole Szkół Kształcenia Rolniczego w Sejnach. Animator kultury. Inicjator "Archiwum Miejsko-Gminnego" w Sejnach. Wieloletni pracownik Ośrodka "Pogranicze- Sztuk Kultur Narodów" w Sejnach.

Paulina Błuszek- absolwentka kulturoznawstwa na UMCS w Lublinie. Specjalizacja-krytyka i animacja sztuki. Doświadczenie zdobywała współpracując z Warsztatami Kultury w Lublinie i Akademickim Centrum Kultury Chatka Żaka w Lublinie.

## **2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego**

W wyniku realizacji zadania publicznego:

- Dzieci i młodzież z Sejn w wieku 7-16 lat będzie mogła uczestniczyć w bezpłatnych otwartych zajęciach teatralnych
- Oferta kulturalna na wakacje rozszerzona zostanie o warsztaty śpiewu, plastyczne oraz dwa profesjonalne występy teatralne
- W Sejnach odbędzie się polsko-litewska potańcówka dla całych rodzin
- Powstanie 3 min. film dokumentujący projekt, który następnie będzie upowszechniany na lokalnych portalach internetowych, sieci YouTube oraz Facebook
- Uczestnicy warsztatów będą mieli okazję wziąć udział w warsztatach prowadzonych przez profesjonalne teatry: teatr lalkowy i teatr cienia
- Lokalny teatr dziecięcy z Sejn „Bajkonik” wystawi kolejny spektakl z udziałem nowych aktorów oraz będzie kontynuował rozpoczętą już w 2013 roku działalność
- Przeprowadzone zostaną warsztaty teatralne mające na celu podniesienie wiedzy dzieci z Sejn z zakresu teatru oraz rozwijanie ich pasji artystycznych oraz uzdolnień
- Dzięki stworzeniu dwóch spektakli dzieci i młodzież z Sejn będzie miała szansę zaprezentować się lokalnej publiczności
- Poprzez udział w spektaklu wzrośnie uświadomienie dzieci i młodzieży na wartości płynące z lokalnych zasobów kulturowych i historycznych
- Stowarzyszenie Origo jako jedna z organizacji pozarządowych działających na terenie Sejn nawiąże współpracę z Zarządem Województwa Podlaskiego w Białymstoku
- Możliwa będzie integracja dzieci ze szkół polskiej i litewskiej w Sejnach oraz społeczności polskiej i litewskiej w trakcie potańcówki wieńczącej projekt

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego** (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity(zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Przeprowadzenie 30 godz. warsztatów teatralnych	1 200,00 zł	0,00 zł	1 200,00 zł
2	Przeprowadzenie 10 godz. warsztatów lalkarskich (teatr lalek)	1 000,00 zł	1 000,00 zł	0,00 zł
3	Przeprowadzenie 20 godz. warsztatów plastycznych	1 000,00 zł	1 000,00 zł	0,00 zł
4	Przeprowadzenie 10 godz. warsztatów teatru cienia	1 000,00 zł	1 000,00 zł	0,00 zł
5	Występ "Teatru pod Orzełkiem" z Białegostoku	500,00 zł	500,00 zł	0,00 zł
6	Występ Teatru Cienia	500,00 zł	500,00 zł	0,00 zł
7	Przeprowadzenie 10 godz. warsztatów śpiewu	500,00 zł	500,00 zł	0,00 zł
8	Występ zespołu ludowego na potańcówce wieńczącej projekt	1 000,00 zł	1 000,00 zł	0,00 zł
9	Zakup materiałów papierniczych i plastycznych na warsztaty	300,00 zł	300,00 zł	0,00 zł

10	Zakup lampionów zewnętrznych do dekoracji przestrzeni na potańcówce	400,00 zł	400,00 zł	0,00 zł
11	Dokumentowanie warsztatów i opieka nad uczestnikami w trakcie warsztatów (umowa- wolontariat)	1 200,00 zł	0,00 zł	1 200,00 zł
12	Poczęstunek (napoje i słodycze) dla dzieci biorących udział w warsztatach	500,00 zł	500,00 zł	0,00 zł
13	Koordinowanie projektu	400,00 zł	400,00 zł	0,00 zł
14	Obsługa księgową projektu	300,00 zł	0,00 zł	300,00 zł
15	Stworzenie i wydruk plakatów promujących nabór na zajęcia i spektakl, kolportaż (umowa-wolontariat)	100,00 zł	0,00 zł	100,00 zł
16	Nakręcenie i montaż filmu 3 min. podsumowującego projekt	500,00 zł	500,00 zł	0,00 zł
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>10 400,00 zł</b>	<b>7 600,00 zł</b>	<b>2 800,00 zł</b>

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy **pobieranie\*/niepobieranie\*** świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i fizycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)\*/zalega(ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)\*/zalega(ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne.

.....

.....

.....

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Data.....

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.